Подготовка на петтиот Национален акциски план за Отворено владино партнерство 2021-2023
Приоритетна област Пристап до правда, 16 ноември 2020 (понеделник),13:45 – 16:00 часот,
платформа BlueJeans: https://bluejeans.com/452956348


Назив на организација: __________________

1. Дали се согласувате нереализираните мерки од заложбите за Пристап до правда во тековниот НАП4 (за кои и Независниот механизам за известување IRM дава препорака за реализација) да бидат составен дел и од петтиот НАП:
· Подготовка на Национален план (стратегија) за правно зајакнување - Министерството за правда да спроведе партиципативен процес на планирање со владините и невладините чинители, експерти и сл.) и
· [bookmark: _GoBack]Формирање и одржување на Центри за пристап до правда во 4 општини (Шуто Оризари, Прилеп, Тетово и Делчево) за сиромашните и маргинализирани групи на граѓани - да продолжат напорите за подобрување на пристапот до правда преку консултации со локалните заедници

2. Идентификувајте проблем* во областа Пристап до правда (најмалку 2 проблем, а може и повеќе) и можни причини кои стојат позади проблемот: 
*Посебен фокус да се стави и на проблемите кои значително влијаат врз засегнатите страни за време на пандемијата со КОВИД – 19, а се поттикнува вклучување на маргинализирани и локални заедници.
· 
· 

3. Предложете мерки и активности кои би можеле да придонесат кон решавање на проблемите:
· 
· 


4. Идентификувајте ги одговорните институции за решавање на приоритетните проблеми:
· 
· 
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